[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]30
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]19

	№
	[bookmark: NumDoc]9868

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 26.10.2016 № 7952
«Об утверждении положения
о порядке и условиях установления
конкретных размеров выплат,
составляющих фонд оплаты труда
руководителей муниципальных
бюджетных и автономных учреждений,
куратором которых является комитет
культуры и туризма»

В соответствии с пунктом 3 постановления Администрации города от 22.11.2010 № 6213 «Об установлении системы оплаты труда работников                муниципальных бюджетных, автономных учреждений города Сургута, кроме муниципальных учреждений, курируемых департаментом образования», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 26.10.2016 № 7952 «Об утверждении положения о порядке и условиях установления конкретных размеров выплат, составляющих фонд оплаты труда руководителей муници-пальных бюджетных и автономных учреждений, куратором которых является комитет культуры и туризма» (с изменениями от 23.06.2017 № 5341, 12.10.2017 № 8801, 08.08.2018 № 5992, 03.12.2018 № 9259, 17.06.2019 № 4305, 26.09.2019
№ 7131, 09.12.2019 № 9221) изменение, изложив подпункт 7.4 пункта 7
раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«7.4. Единовременное премирование к юбилейным датам.
Руководителям учреждений производится единовременное премирование к юбилейным датам учреждений (5, 10, 15 и далее через каждые пять лет)                        в размере до одного месячного фонда оплаты труда по основной занимаемой должности. Выплата производится в пределах средств, предусмотренных                       в планах финансово-хозяйственной деятельности на оплату труда работников учреждений.
Выплата единовременного премирования осуществляется не позднее                 12 месяцев со дня юбилейной даты учреждения в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре юридических лиц, либо   в соответствии с архивными документами, подтверждающими наступление  юбилейной даты учреждения, в отношении учреждений, созданных до 01.07.2002 на базе ведомственных организаций, либо путем реорганизации, на основании распоряжения Администрации города, подготовленного специализированным учреждением.
Единовременное премирование осуществляется с учетом факта премирования за предыдущую юбилейную дату».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения              разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального           опубликования.
[bookmark: sub_4]5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов